CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Min.: O.M.                                     Processo n.º 72/2021/2949
Conf.: C.D.

Val.: A.M.

GRL_ASSINATURA_1 Assinatura

EDITAL N.º 193/2024

Obras no âmbito do contrato para realização de urbanização

Processo n.º 72/2021/2949

 Ana Maria César Bastos Silva, Vereadora da Câmara Municipal de Coimbra, no uso de

competências delegadas/subdelegadas (por despacho n.º 3/Pr/2023, de 11 de Janeiro), torna público ao

abrigo do artigo 56.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, e nos termos e

para os efeitos do disposto no n.º 3 do artigo 25.º do Regime Jurídico da Urbanização e da Edificação

(RJUE), que a “César e Filho - Compra e Venda de Propriedades, Lda.”, pessoa coletiva n.º 503104698, com

sede na Rua do Cemitério, 2, Albergaria dos Doze, vai proceder a obras de infraestruturação urbanística no

domínio público, para servir o edifício destinado a habitação, a levar a efeito na Quinta da Carrasqueira,

União das Freguesias de Santa Clara e Castelo Viegas, abrangendo a intervenção a área identificada na

“Planta de Intervenção no espaço público” anexa ao registo n.º 72/2023/59417, estando contemplados os

trabalhos de execução de arranjos exteriores em espaço público, numa área de 221,48 m² para execução de

passeio, estacionamento e reperfilamento da faixa de rodagem. O custo total da realização dos trabalhos

encontra-se estimado em 7.926,21€ (sete mil novecentos e vinte e seis euros e vinte e um cêntimos).

Para constar e para os devidos e legais efeitos, publica-se o presente Edital que vai assinado

digitalmente e outros de igual teor que serão publicitados no Átrio dos Paços do Município, na sede da

União das Freguesias de Santa Clara e Castelo Viegas, no local da pretensão, na página eletrónica da

Câmara Municipal (www.cm-coimbra.pt) e demais lugares de uso e costume.

Paços do Município de Coimbra.

A Vereadora

(Professora Doutora Ana Maria César Bastos Silva)

		App AIRC
	2024-06-25T18:15:33+0100
	ANA MARIA CESAR BASTOS SILVA